Протокол №1

заседания Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства

04.04.2016г.
14.00
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47

   Присутствовали:

1. Панкратова Татьяна Гавриловна – ИП, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей Иркутской области в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район», председатель Совета.
2. Пастернак Наталья Андреевна – главный бухгалтер ИП Пастернак С.М., заместитель председателя Совета.
3. Кочкина Людмила Сергеевна – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района, секретарь Совета.
4. Никитин Михаил Александрович – первый заместитель мэра районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
5. Пинигина Инга Ивановна – бухгалтер ИП главы КФХ Пинигин А.В.
6. Соколова Людмила Иосифовна – председатель районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
7. Чемезов Сергей Николаевич – мэр районного муниципального образования «Усть-Удинский район».

Приглашенные – 21 человек, в том числе 7 предпринимателей, 3 специалиста администрации Усть-Удинского района, 3 представителя социально-ориентированых некоммерческих организации, 3 главы муниципальных образований Усть-Удинского района, 2 представителя ОГБУ «Боханская станция по борьбе с болезнями животных»,  представитель партии КПРФ, представитель партии «Единая Россия», репортер газеты «Усть-Удинские вести».

Повестка заседания Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства

1. О розничной торговле, осуществляемой через объекты нестационарной торговой сети.

По первому вопросу повестки заседания Совета слушали С.Н.Чемезова.

Присутствующие обсудили существующую ситуацию по розничной торговле, осуществляемой через объекты нестационарной торговой сети.

Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать лицам, ответственным за контроль соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере торговли, осуществляемой через объекты нестационарной торговой сети осуществлять данный надзор на постоянной основе в целях недопущения несоблюдения законодательства Российской Федерации.
1.3. Главе Усть-Удинского муниципального образования (Р.Р.Валеев), консультанту экономического отдела администрации Усть-Удинского района (Л.И.Веселова) обратиться в Управление Роспотребнадзора по Иркутской области за проектами форм, которые будут выдаваться муниципальными образованиями Усть-Удинского района при организации торговли, осуществляемой через объекты нестационарной торговой сети.

Председатель Совета  _____________________________ Т.Г.Панкратова      ___________
                                                                                                                            (дата подписания)

Секретарь Совета    _______________________________ Л.С.Кочкина          ___________
                                                                                                                               (дата подписания)